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In artikel VI, onder C, wordt het jaartal '1980' vervangen door: 1978. 

Toelichting 

Deze nota van wijziging beoogt de voorgestelde verlenging van de periode 
binnen welke de rechtspraak inzake de omzetbelasting blijft opgedragen aan 
de Tariefcommissie terug te brengen tot drie jaar. Daarmee wordt tegemoet 
gekomen aan de bezwaren die blijken te bestaan tegen het voorstel de huidi-
ge situatie te continueren tot 1 januari 1980. 
Het lijkt mogelijk om, zodra de Staatscommissie belast met de voorberei-
ding van de algehele herziening van de rechterlijke organisatie, is ingesteld, 
deze te vragen op zo kort mogelijke termijn een interimadvies uit te brengen 
over de toekomstige organisatie van de belastingrechtspraak. Daarin zou 
dan in het bijzonder aandacht moeten worden gewijd aan de mate van spe-
cialisatie bij de belastingrechtspraak in het algemeen en de omzetbelasting-
rechtspraak in het bijzonder. 
Op deze wijze kan tijdig inzicht worden verkregen over de wenselijke toe-
komstige situatie. 
Zou blijken dat verdeling van de rechtspraak in belastingzaken, met inbegrip 
van de omzetbelasting, over vijf gerechtshoven, een voldoende mate van 
specialisatie mogelijk maakt, dan kan op 1 januari 1978 de rechtspraak inza-
ke omzetbelasting naar de belastingkamers van de gerechtshoven over-
gaan. Daartoe zullen in elk geval de nodige organisatorische voorbereidin-
gen worden getroffen. 
Zou evenwel blijken dat een verdergaande specialisatie gewenst is, dan zou 
moeten worden bezien in hoeverre de wetgeving, met name maar niet al-
leen op het gebied van de rechtspraak inzake omzetbelasting, daaraan moe-
ten worden aangepast. 
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